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Drage naše HUMovke i HUMovci, 
Nismo ni trepnuli, a već smo na polovici 2018.
I ove godine učili smo jedni od drugih, družili
se i međusobno upoznavali. Mnogo novih
divnih ljudi nam se pridružilo. Ostvarili smo
odlične suradnje,  a neke nove već su na putu,
i pristižu nove. 

Ako još uvijek dvojite oko medijacije, učinite 
prvi korak prema njoj potpisivanjem: 

HUM potiče sve fizičke i pravne osobe, a i vas
ako to niste učinili do sada, da u sve svoje
ugovore uključite stupnjevane klauzule o

obveznom rješavanju sporova prvo
pregovorima, a za slučaj da pregovori ne

uspiju, mirenjem/medijacijom. Vrijeme
sklapanja ugovora je najsretnije vrijeme za

stranke i ujedno najbolje vrijeme za dogovor
oko načina rješavanja mogućih budućih

sporova. Ugovori takve vrste u posljednje
vrijeme sve su zastupljeniji u mnogim

trgovačkim društvima, što nas u HUM-u jako
raduje, a posebno kada se u tim klauzulama

naznači Centar za pregovaranje i mirenje
HUM-a kao institucija za provođenje mirenja.

IZJAVA O OPREDIJELJENOSTI ZA
MIRENJE. 

Stavimo čovjeka u centar prava, umjesto 
pravo u centar čovjeka. 

dr. sc. Srđan Šimac 

Ovu polovicu godine i brojne HUM-ove
aktivnosti zaokružili smo sudjelovanjem
predstavnika HUM-a na prvoj i zato
povijesnoj ADR Skupštini - ADR Assembly
2018,  s preko 350 predstavnika ADR tijela iz
cijele EU. Organiziranjem i sponzoriranjem
ove Skupštine EU Komisija je još jednom
izrazila snažnu podršku razvoju ADR i
medijacije u zemljama članicama. Ova
podrška, sigurni smo, neće stati samo na
organizaciji ove konferencije.

Kada svi zajedno pogledamo iza nas, uočit
ćemo da je medijacija snažno uznapredovala

u svakom pogledu na svim područjima
društvenog života i da smo napravili u tom

pogledu velike korake naprijed, na što
možemo biti ponosni. Svi dosadašnji rezultati
ne bi bili mogući bez Vas, Vas koji ste uz nas i

koji svojom podrškom i vlastitim inicijativama
i aktivnostima snažno doprinosite 

promicanju medijacije u svakodnevnom
životu i radu.

http://mirenje.hr/izjava-o-opredijeljenosti-za-mirenje/


Radionica SUPERVIZIJA IZMIRITELJA već
treću godinu za redom uz pomoć naše drage 
mr. sc. Danice Lisičar okuplja
izmiritelje/medijatore raznih profesija
neovisno o njihovom iskustvu u
mirenju/medijaciji kako bi bili u prilici
redovno izmjenjivati vlastita iskustva u
postupcima mirenja/medijacije neovisno o
njihovom svojstvu u tim postupcima, i na taj
način snažno doprinositi  unapređivanju
prakse mirenja/medijacije.

U lipnju smo organizirali 3. OKRUGLI STOL
ODVJETNIKA U MIRENJU/MEDIJACIJI s

ciljem poticanja što većeg broja odvjetnika na
prihvaćanje mirenja kao nove usluge u

njihovom profesionalnom svijetu i na njihovo
mnogo šire korištenje mirenja u

svakodnevnoj praksi, neovisno o tome u
kojem svojstvu oni u mirenju sudjeluju.

Zajednička nam je želja upoznati se, družiti,
zajedno učiti i međusobno se osnažiti u

uvjerenju o snažnom potencijalu mirenja u
svakom pogledu uključujući i interese samih

odvjetnika.

Mnoštvo sadržaja, prijedloga, intervjua... 

Naši/e izmiritelji/ice 

Tvoje je samo da klikneš na  BLOG. 

Ako možda još
uvijek niste

naš/a član/ica

pravo je vrijeme

da to postanete!

https://hrvatskaudrugazamirenje.wordpress.com/
https://mirenje.hr/clanstvo/


Mladi samo hrabro! 

Kao partneri s  eStudent-om na natjecanju MOOT
COURT CROATIA HUM je prvoplasiranom timu
dodijelio kao prvu nagradu - osnovnu obuku za
izmiritelje. Pobjednici natjecanja i dobitnici nagrade bili
su  Janko Havaš, Ivona Vlahović, Domagoj Dananić i
Martina Hrgović. 

Education is 
the most  powerful weapon which you can 

use to change the world.. 
Nelson Mandela 

Našem nagrađivanju tu nije bio kraj ove godine. HUM kao
partner s ELSA studentskom udrugom, na natjecanju

NEGOTIATION COMPETITION najboljim pregovaračima
je također dodijelio prvu nagradu - osnovnu obuku za

mirenje. Pobjednici i dobitnici ove nagrade bili su Karlo
Muratagić i Damjan Moškatelo. 

 

HUM-ove mlade snage žanju uspjehe. Među najistaknutijim je
bio uspjeh Anite Tkalčević i Anite Kutlić, autorica znanstvenog
članka pod nazivom DIV KOJI SPAVA: MIRENJE IZ
PERSPEKTIVE PRAVNIH PROFESIONALACA 
za koju su dobile rektorovo nagradu Sveučilišta u Zagrebu.
Časopis PRAVNIK je također objavio njihov članak i nagradio
nagradom ''Pravnik'' za najbolji objavljeni rad u 2018. Još
jednom velike čestitke našim HUM-ovkama na ovom velikom
uspjehu! 

Čestitamo 

našim dragim 

studentima/icama!! 



Treću godinu za redom u suradnji s The Foundation for
Sustainable Rule of Law Initiatives i UCONN
University, HUM je ugostio dvije studentice UCONN
sveučilišta na jednomjesečnoj praksi u HUM-u. Ove
godine pridružile su na se  Arianna Diaz i Jessica
Blasnik. 

HUM je kao suradnik sudjelovao u organizaciji „Male
škola medijacije“ kroz petodnevnu radionicu o

nenasilnoj komunikaciji, aktivnom slušanju i mirenju
za 30 srednjoškolaca u Lovranu, kroz projekt "

(Ne)budi mi (ne)prijatelj" uz Udrugu za podršku
žrtvama i svjedocima te u partnerstvu sa Srednjom
školom Ludbreg. Projekt je sufinancirala Europska

unija iz Europskog socijalnog fonda u okviru
operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali

(voditeljice: Ana Šeničnjak i Suzana Fugaj). 
Divno, motivirajuće i emotivno iskustvo. 

When you talk, you are only repeating 
what you alredy know. 

But if you listen you may learn something new. 
Dalai  Lama 

Projekti i suradnje!! 

Iznimno velika posjećenost studenata/ica na predavanjima tijekom ovogodišnjeg TJEDNA
MIRENJA na Pravnom fakultetu u Zagrebu, velik je korak za medijaciju i za naše društvo.
Nevjerojatna je lakoća kojom mladi shvaćaju i prihvaćaju ideju i praksu mirenja. Broj studenata i
njihove divne reakcije počevši od onih: "Hvala vam što ste me podsjetili na stvarne razloge zašto
sam upisao pravni fakultet" ili "Mislila sam odustati od pravnog fakulteta, međutim, sada kada
sam čula što sve mirenje može učiniti za stranke,  za društvo, za mene i za pravnu profesiju,
čvrsto sam odlučila da ću dovršiti fakultet." mi u HUM-u tumačimo kao signal da  se pozitivne
promjene pa kada je riječ i o mirenju, približavaju mnogo brže nego što smo mislili :-) Velika hvala
eSTUDENT-u i studentima na velikom interesu za mirenje i na podršci!     



Projekti i suradnje!! 

Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta RH odabralo je 2017.
Centar za pregovaranje i mirenje HUM-a kao kvalificirano tijelo za

alternativno rješavanje domaćih i prekograničnih sporova te je time
uvršteno u popis tijela za ARPS na paltformi Europske komisije za on-line

rješavanje potrošačkih sporova, što će omogućiti brže, učinkovitije i
ekonomičnije rješavanje potrošačkih sporova. 

Hrvatska poštanska banka je omogućila učinkovito i jeftinije rješavanje
potrošačkih sporova i na taj način unaprijedila sustav zaštite potrošača.
Prihvaćanjem alternativnog rješavanja sporova HPB je prva banka u
Hrvatskoj koja uvodi mogućnost da klijenti koji u neposrednom kontaktu s
bankom nisu riješili svoj prigovor, isti riješe pred Centrom za pregovaranje i
mirenje HUM-a. 

Udruzi Zamisli iz Zagreba odobren je projekt
financiran iz Europskog socijalnog fonda u

sklopu programa 2014. - 2020. pod nazivom
Centar za mlade grada Zagreba, u kojem

sudjeluje 30 partnera, između kojih je i HUM.
Svrha projekta  je osnivanje i djelovanje

Centra kroz 18 mjeseci kao mjesta za
provedbu široke lepeze aktivnosti mladih i za

mlade u lokalnoj zajednici najvećeg hrvatskog
grada, kako bi dobili niz alata i vještina kojima

će kao volonteri i vršnjaci moći nastaviti
razvijati interesne aktivnosti. Iznimno nam je

zadovoljstvo što će mladi izmiritelji imati
priliku predstaviti aktivnosti HUM-a na
mjesečnoj bazi mladima te se veselimo

suradnji s ostalim partnerima.

U okviru Operativnog programa Učinkoviti
ljudski potencijali 2014. – 2020. Europskog
socijalnog fonda, prijavljeni projekt Sindikata
hrvatskih učitelja „Jačanje bipartitnog
socijalnog dijaloga u sektoru osnovnog
obrazovanja“ ocijenjen je kao najbolji u RH, u
kojem je i HUM partner.  Kroz projekt će se
organizirati i mreža izmiritelja na području
851 škole u kojima djeluje SHU. Zajednički
cilj je doprinijeti i osigurati stvaranje za
zdravo i kvalitetno radno okruženje u kojem
se štiti dostojanstvo radnika. Veselimo se
suradnji i zajedničkim radnim izazovima!

Ostvarili smo suradnju i s Građevinskim
fakultetom u Zagrebu na području rješavanja
građevinskih sporova svih vrsta u postupcima
mirenja/medijacije pred Centrom za
pregovaranje i mirenje. 

Coming together is a beginning. 
Keeping together is progress. 
Working together is success. 

http://mirenje.hr/wp-content/uploads/2018/06/MINGO-Odluka-o-odre%C4%91ivanju-tijela-i-dodjeli-financijskih-sredstava-za-alternativno-rje%C5%A1avanje-potro%C5%A1a%C4%8Dkih-sporova-za-2017.-godinu_scan.pdf
https://www.hpb.hr/novosti/hpb-ovi-klijenti-rjesavaju-potrosacke-sporove-bez-suda
http://shu.hr/jacanje-bipartitnog-socijalnog-dijaloga-sektoru-osnovnog-obrazovanja-priopcenje-javnost/


Naši novi prijatelji i partneri! 

Imate li prijedloge, sugestije, želite nam se priključiti? 

Javite nam se na hum.mirenje@gmail.com 

Pratite nas na našoj novoj www.mirenje.hr 

https://www.hpb.hr/novosti/hpb-ovi-klijenti-rjesavaju-potrosacke-sporove-bez-suda
https://www.grad.unizg.hr/
https://www.allianz.hr/#AO
http://www.wecroatia.com/hr/
http://www.csamarenostrum.hr/
http://shu.hr/jacanje-bipartitnog-socijalnog-dijaloga-sektoru-osnovnog-obrazovanja-priopcenje-javnost/
https://mirenje.hr/

